
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2020年度   事 業 報 告 書

特定非営利活動法人パレスチナ子どものキャンペーン

1 事業の成果

。世界的な新型コロナウイルス感染拡大の中でも支援事業を継続 し、ほぼ計画通 りの成果がありました。

・ リハビリ支援や乳がん対策支援に加えて母子保健事業を開始 し、ガザの保健支援を強化しました。

・経済危機、コロナ禍に加えて、ベイルー ト港での大爆発事故などに直面したレバノンでの難民支援を継続

しました。

・日本国内でも感染拡大の中で、従来のようなイベン トなどができなかったものの、オンラインを活用した

報告会などを実施 しました。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【405,324】 千円)

定款に記載

された

事業名

事業内容 日時 場所
従事者

人数

受益

対象者

範囲

受益

対象者

人数

事業費

(千円)

11.国際協力の

活動、1.保健、

医療又は福祉の

増進を図る活動

障がい者 リハ ビ

リ支援、心理サポ

ー ト、家族支援、

人材育成、就労支

援、社会参加

乳幼児栄養支

援、妊産婦支

援、人材育成

2020年
4月 ^ψ

2021年
3月

ガザ地区 80人

障がい者 と

家族。

乳幼児、妊

産婦。

医療従事

者。

計 14,845人 158,036

11.国際協力の

活動、2.社会教

育の推進を図る

活動、13.子 ど

もの健全育成を

図る活動

小学校の理科室

修繕、実験器具

提供、教員研

修、児童中心型

学習の推進

2020年
4月 ハψ

2021年
3月

ベ ツ レヘ

ム地 区、

ガザ地 区

11人
小学生

教員

校長

計 3,800人 76,706

11.国際協力の
乳がん検診の推 2020年 ガザ地区 10人 患者 計数万人 11,889



活動、1.保健、

医療又は福祉の

増進を図る活動

進、検査支援、

患者支援、啓発

活動

4月 ～

2021年
3月

女性
コミュニテ

イ

11.国際協力の

活動、1.保健、

医療又は福祉の

増進を図る活動

2.社会教育の推

進を図る活動、

13.子 どもの健

全育成を図る活

動

幼稚園・補習な

どの学習支援ヘ

の難民の受け入

れ、児童精神

科・歯科・産婦

人科など医療支

援、心理社会的

支援、食糧・燃

料配布など

2020年
4月 ^ψ

2021年
3月

パレスチ

ナ難民キ

ャンプと

集住地

80人

子ども

患者

脆弱世帯

計 3000人 と

1500世帯
111,831

11.国際協力の

活動、1.保健、

医療又は福祉の

増進を図る活動

スチナ医療保

健支援

ベイルー ト港で

の大爆発事故に

よる障がい者、

被災した障がい

者へのリハビリ

や心理サポー

ト、補装具の提

供

2020年
11月 ^V

2021年
3月

レバ ノン 6人 障がい者 計 100人 20,734

11.国際協力の

活動、1.保健、

医療又は福祉の

増進を図る活動

スチナ医療保

健支援、2.社会

教育の推進を図

る活動、

パレスチナ難民
の子どもや女性
の居場所提供、

学習支援や心理

社会的支援

2020年
12月 ^‐

2021年
3月

パ レスチ

ナ難民キ

ャンプ

20人
子ども

女性
計 340人 6,223

11.国際協力の

活動、2.社会教

育の推進を図る

活動、13.子 ど

もの健全育成を

図る活動

ろう学校の2ク

ラスの運営支援

2020年
4月 ^ウ

2021年
3月

ガザ地区 5人
聴覚障がい

のある子ど

も

20人 3,291

11.国際協力の

活動、2.社会教

育の推進を図る

活動、13.子 ど

もの健全育成を

図る活動

子どもと母親の

居場所提供、学

習やプログラム

の提供

2020年
4月 ハV

2021年
3月

ガザ地区 5人
子ども

母親
計 400人 3,289

11.国際協力の

活動、2.社会教

育の推進を図る

活動、13.子 ど

もの健全育成を

図る活動

脆弱なマイノリ

ティーの子ども
の写真活動支援

2020年
4月 ^ウ

2021年
3月

イスラエ

ル
3人 子ども 100人 1,593



11.国際協力の

活動、2.社会教

育の推進を図る

活動、7.環境の

保全を図る活

動、8.災害救援

活動、10。 人権

の擁護又は平和

の推進を図る活

動

難民問題、国際

平和などに関す

る講演会・イベ

ン ト・報告会等
の開催、情報提

供 。会報発行、

講師派遣・イベ

ン ト出展、団

体 。学生の受け

入れ、イベン ト

協力、講座実

施、パ レスチナ

産品の国内での

普及、等

同 上 日本国内

3人、

ボラン

ティア

多数

日本の市民

小中高大学

生

数千人 3,798

11.国際協力の

活動、12.男女共

同参画社会の形

成の促進を図る

活動

16.経済活動の

活性化を図る活

動、17.職業能力

の開発又は雇用

機会の拡充を支

援する活動

パ レスチナ手工

芸品普及事業 と

パ レスチナ刺繍

の買い取 り

同 上 日本国内

5人、

ボラン

ティア

多数

日本の市民 数百人 6,321

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【  0  】千円)

定款に記載

された

事業名

事業内容 日口寺 場所
従事者

人数

事業費

(千円)

な し



日 令和3年,月2日

日 令和31年

'月

21日

】

活 動 計 算 書
(単位 :円 )

1 2021 31

正会員受取会費
支持会員受取会費
【受取寄付金】
一般寄付正会員
一般寄付その他
指定寄付正会員
指定寄付一般
【受取助成金等】
JPF
外務省補助金
その他助成金
【事業収益】
輸入品販売収入
国内品販売収入
【その他収益】
受取 利息
為替 差益
雑 収 入

経常収益 計

360,000
3,383,000

1,728,000
24,055,831
1,380,299

11,959,497

294,844,694
82,954,611
14,152,602

2,926,889
1,162,608

1,014
968,422

■塁壁2_590

【経常費用
【事業費

】
】

325,266,552
8,391,543

119,117
959,940
471,445

2,263,305
928,774
322,332

443,387,057

346,728,982

405,325,412

現地事業費
業務委託費
諸 謝 金
印刷製本費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品 費
水道光熱費
地代 家賃
賃 借 料
保 険 料
諸 会 費
支払手数料
為替 差損
イベント経費
新聞図書費

事業費
(人件費)

給料 手当
通 勤 費
法定福利費
福利厚生費

人件費計
(そ の他経費)

売上 原価
その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

給料 手当(管 )

通 勤 費 (管 )

法定福利費 (管)

福利厚生費 (管 )

人件費計
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48,777,218
758,468

6,849,857
_ _3502384
56,736,377

_ニュ」壁Ω型L」型巨ユ
1,860,053

2,375,400
48,240
749,686

____1旦 2」曇生二
3,191,753



活 動 計 算

元書類収受日 令和3竹月2日

差替書類収受日 令l13年 9月2′日

(単位 :円 )

レ の ンペ ー ン 3月 31

5,303,945

___型 ユ型L工L
32,757,700

業務委託料 (菅 )

印刷製本費 (管 )

旅費交通費 (管 )

通信運搬費 (管 )

消耗品 費 (管 )

水道光熱費 (管 )

地代 家賃 (管 )

賃 借 料 (管 )

保 険 料 (管 )

リース 料 (管 )

支払手数料 (管 )

雑   費 (管 )

(そ の他経費)(管)合 計
管理費 計
経常費用 計

当期経常増減額
【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
経理区分振替額

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

436,602
34,526
59,296
72,682
65,518
80,584

840,920
72,590

25,000
141,264
280,256

2,954
2,112,192

0

0

32,757,700
70,000

0

687,700
58,784,506

___聖 璽墨型⊆



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人パレスチナ子どものキャンペーン

全事業所

(単位 :円 )

2021年 3月 31日 現在

【流動資産】
現金本部
外貨現金

現金合計
普通預金

普通預金合計
現地現金

現地現金合計
現地預金

現地預金 合計
外貨普通預金

外貨普通預金
定期預金

定期預金
(売上債権 )

売 掛 金
未 収 金

売上債権 計
(棚卸資産)

輸入棚卸資産
国内棚卸資産

棚卸資産 計
(そ の他流動資産)

前 渡 金
前払 費用
仮 払 金

その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(投資その他の資産)

保 証 金
投資その他の資産 計

固定資産合計
資産の部 合計

【流動負債】
未 払 金
未払費用
外務省事業前受金

JPF事業前受金

預 り 金
未払法人税等

流動負債 計
負債の部 合計

【正味財産】
前期繰越正味財産額
当期正味財産増減額
正味財産 計

正味財産の部 合計
負債 。正味財産合計

《正味財産の部》

硲 雇 の部》

《負債の部》

178,263

_二塁L二Ωユ
252,028

406,490,056
406,490,056

3,048,237
3,048,237
11,175,597

11,175,597
1,469,605
1,469,605

■_02■ 911

3,027,911

118,215
225.484
343,699

3,163,458
343,418

3,506,876

4,461,925
529,660

__」」2旦ュ∠量lQ
5,100,QΩ塁

954,158

434,414,074

95生_158

66,904,586
9,799,329

99,998,812
166,220,239

903,060
70. 000

343,896,026

58,784,506
32,687,700

343,896,026

91,472,206
91=全72と206

43ユ_36塁.232

954,158

Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ4旦旦L.旦.0旦」L212.¨ .



財務諸表の注記
特定非営利活動法人パ レスチナ子どものキャンヘーン 2021年 3月 31日 現在

【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)

によっていますt

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法

(2).消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式によっています。

【事業費の内訳】
事業費の区分は別紙の通りです:

【使途等が制約された寄付等の内訳】
使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通 りです。
当法人の正味財産は91,472,206円 ですが、そのうち1,655,041円 は
したがって使途が制約されていない正味財産は89,817,165円 です。

以下のように使途が特定されています。

内容 備 考

難民支援 (レ バノン)

ガザ支援
ア トファルナろう学校
ナワール児童館
ネゲブ共存
パ レスチナ環境

新規事業調査

国内災害支援 (東北支

援を含む )

ジャパンフラッ ト
フォーム助成金
外務省補助金

国連人口基金助成金

0

0

0

0

0

277,653

700,000

557,388

0

0

0

120,000

294,844,694

82,954,611

14,152,602

9,092,199

1,682,000
117,000

2,318,597
10,000

0

0

294,844,694

82,954,611

14.152,602

9,092,199

1,682,000
117,000

2,318,597
10,000

0

0

0

0

0

0

0

0

277,653

700,000

677,388

0

0

0

。ジャパンプラットフォーム助成金の総額、は

480,833,508円 で、使用額は294,844,694円 c

残額185,988,814円 の うち返還金 (予定を含む )

の合計19,768,575円 を引いた

166,220,239円 を前受金 として貸借対照表に計上

しています。
・外務省補助金の総額は189,791,518円 で、

使用額は82,954,611円 c残額106,836,907円 の う
ち返還金 (予定を含む)の合計6,838,095円 を引
いた99,998,812円 は前受金 として貸借対照表に計
上 しています c

。国連人口計画の助成金は14,152,602円 で、使用

額は14,152,602円 c残額はありませんし

合計 1,535,041 405,291,703 405,171,703 1,655,041

定

減 少 減価償 却累計科 目 期首取得価額 取得
954,158 954,158954,158

954,158954.158954,158

保証金

合計



【事業費の内訳】

(表 1)海外事業の経費内訳

(表 2)海外事業の うち 「現地事業費」の内訳

(表3)国 内事業の経費内訳

事業費
情 報 提 供・ 開 発 教

書・ イベ ン |ヽ
| 会報発行

ソヽレスチナ刺繍 小計
(夕 |・ リース)

業丁
'∫

委託 費 58.400 300,000 693,385
860,340
48,652

1,495,777
238,490

0

632,897
4,289,310
1,224,968

977,958

印品|1製 本 書 803,140

旅 費 交涌 昔 9, 330 |

1.200.853

消 托 品 費 133.175 ・11.758
イ具 B会 1ギ |

蒙 督 ,1か 26.448 41 961

人件 昔 599, 111 291.006

輸 入諸 樹

国内仕入諸樹

'||'1111出

|`||, 1111、 ‖|lflll ll
-342,8731 -342.873

合 計 1.109.8721 2.688,018 6,321,0141 10,11旦⊇04

事業費
パレスチナ
折書す梓

心理サポー ト
・保護

乳がん対策
ア トフ

ろ う
7 )v-r
+r*

ナワール
児童館 ネゲブ共存 為替差損 小計

現地事業費
(キ 2参 照)

131,658, r30l 63, el4, 784 87,645,785 18,213,304 3,797,075 11,888,799 3,281,700 3,281,400 1,585,575 325,266,552

:務 委託 費 3,254,900 0 900.000 7,698,158
99,600

422,793
767,528

3,120,261
690,284

1,250,200
982,710

2,461,355
5′

`

1.1 06

]吊|1製 水書 40.000 210

旅 費 交涌 音 14, 136 115 31 54.660 138.679 0 0 ()

� 信 itli搬 菅 3913 116 155.614 218.798 ()

家 賃 ・ 水 光 熱 費 1114.379 891.503 1,111,379

消 粁 品 普 282.6371 65,516 01 0 0

f果 F貪 オキ} 466.948 9,226 16 421 ()

352 360 2.640 421.500 30,220 30 990 10,000 7500 7 5()0

そ の 他 357.689 169.983 320,983 0 1.612.700

人件 普 21.650.876 9,142,745 17 2.343.1051 1.478,648

合 計 158.036.038 76,706,486 111 831 137 20.734.5341 6.223,139 11 888 79`) 3 291 700 3.288.900 1.593.075 1.612,700 395 206 508

現地事業費
ガザ保健医療

|

′ヽレスチす

教育支援(り ′ヽヒリ.母 F保健 )

難民支援 |レ バ ノン爆発事故 1心理サホー ト
1  被災者支援  |  。保護

乳がん対策
ア トファルす

ろ う学校

ナ ワール

児童館
ネゲブ共存 小 計

西「 布 用物 管 44.584,108 22.244 611 42.389.731 5,172,957 71 .176 5 958.865 888,998 0 22,110,746
17,838,914
24,694,755
96,050,353
1, 176.449
5,257,647
1,783,123

10,989,334
4,384,881
2,563,676
3,144,978

936,563
56,958

38,778,184
‐4,498,820

1.189

資 機 材 費 16() 2.371 743.062 118 554 , 364 50.669 130,272 () 117 533

‖iテ 言)|:普与 .01.113 22.155.233 67,009 `'71 1()0

岬 ‖,専門 蒙 39.892.6021 5,121,382 36_860 352 10.792.3311 1、 758.534 1 626 152

事 務 用 品 730, 126 81 203 70.815 0 3, 19 88 103 32.568 170.439

車 両・ 燃 料 (,41 673 198 1.257.675 427,66 61  168

水光熱費 10( 85.348 74,804 2 409 7.842 217, 120 :391 359

4.261.002 3.085, 166 , 9412 11( | 349.4041 326. 195 25,118

I昇 ‖1李 涌 普 1.553.109 1,837.249 246 307 206.398 83,650 ・107 470 50.698

イ,1件 1,301,708 48()307 232.065 128,822 294.405 54.280 32.568

:務 驀託 費 371.869 933.938 33,091

り|||||′ 1' 7.7901 717.885 1:2 666 0 0 0 118.222

そ の 伸 56.958
ナ‖1人 件 昔 15,616,975 7.623 373 3.825.251 981,673 4 501.481 2.551. 160 1,773.436

`)81 491
前 期 太払 昔 用 計 上 分 16( -554.354 ■、919,8601 3.079 -1.062.464 237.312

t11■ i:損 82.037 -10.057 -90,479 0 81.565 12.1 900 24 600 50.319

合計 131658.1301 63.914,784 87 645_785 18.2133041 3.797.075 11.888,799 3 281_700 3 281.400 1.585.575 325.266.552

18:ヽ  408

564 48,
3 399 1

1 454 900 2 088 35〔

34.2 131



財 産 目 録
特定非営利活動法人パレスチナ子どものキャンペーン (単位 :円 )

【流動資産】
現金本部
外貨現金

現金
みずほ銀行預金
MUFJ銀行預金
三井住友銀行預金
りそな銀行預金
ゆうちょ銀行預金

普通預金

現地現金

現地現金

現地預金

現地預金

現地預金 合計
外貨普通預金 (みずほ)

外貨普通預金
定期預金 (みずほ)

定期預金

(売上債権 )

売 掛 金

未 収 金

売上債権 計
(棚卸資産 )

輸入棚卸資産

国内棚卸資産

棚卸資産 計

(そ の他流動資産 )

前 渡 金

前払 費用

仮 払 金

その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(投資その他の資産)

保 証 金

投資その他の資産 計

固定資産合計
資産の部 合計

【流動負債】
未 払 金

外務省返還金
ジャパンプラッ トフォーム返還金

未払費用
外務省事業前受金

JPF事業前受金

預 り 金

預か り金―源泉税
預 り金―社会保険
預 り金―雇用保険料個人負担

未払法人税等
流動負債 計

負債の部 合計

178,263
73.765

252,028
317,500,336

5,513,059
69,411,774

919,980
13,144,907

406,490,056
3,048,237
3,048,237

11二 175亜97

11,175,597
1,469,605

Ｑ
υ

ワ
ー

＾
υ

ｎ
Ｚ

４
■

＾
Ｕ

605
911

3,027,911

118,215
225 484
343,699

3,163,458
343,41a

3,506,876

4,461,925
529,660
108,480

5,100,065

954,158

434,414,074

954。 158

435ュ 368=232

343,896,026
343,896,026

____Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ1211..=!」 :L2LL=2Q`L__

954.158

《負債の部》

66,904,586
(18,819,088)
(48,085,498)
9,799,329

99,998,812
166,220,239

903,060
(369,718)
(297,540)

(235,802)

正味財産

70 000



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並び

にこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 パレスチナ子どものキャ_ン生二≧

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに

○

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期

間
(該 当者のみに記

入 )

氏   名

理事
オオコウチヒデヒ ト 令和 2年4月 1日

令和 3年 3月 31日

な し

大河内 秀人

９

“

理事
オガワノブオ 令和 2年4月 1日

令和 3年 3月 31日

な し

小川 信夫

り
０

理事
カタオカヨシヨ 令和 2年4月 1日

令和 3年 3月 31日

な し

片岡 佳子

“
４

理事
カツライタケシ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

な し

桂井 武

Ｆ
０

理事
カ トウキミエ 令和 2年4月 1日

令和 3年 3月 31日

な し

加藤 貴美恵

′
０ 理事

キタバヤシタケヒコ 令和 2年4月 1日

令和 3年 3月 31日

な し

北林 岳彦

理事

7 !-<-z+l =* 令和 2年4月 1日

令和 3年 3月 31日

な し

手島 正之

Ｑ

Ｕ 理事

ナカムラテツヤ 令和 2年4月 1日

令和 3年 3月 31日
な し

中村 哲也

Ｏ

υ 理事

モ リタマサヒロ 令和 2年 4月 1日

令和2年6月 23日

な し

森田 昌宏

１
■
　

ハ
υ

理 事

タウラクミコ 令和 2年6月 24日

令和 3年 3月 31日
な し

円浦 久美子



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

監事
ハラ ミキロウ 令和 2年4月 1日

令和 3年 3月 31日

な し

原 幹朗

１
■
　

０
４

監事
ミグチマサヒロ 令和 2年4月 1日

令和 3年 3月 31日

な し

箕口 雅博



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

設立・事業報告用

氏   名 住 所 又 は 居 所

大河内 秀人

2 小川 信夫

3 片岡 佳子

4 加藤 貴美恵

5 陸井 武

6 北林 岳彦

7 手島 正之

日 中村 哲也

9 田浦 久美子

10 箕口 雅博

11 原 幹朗

12

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人パレスチナ子どものキャンペーン


